
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot. Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento della progettazione definitiva, esecutiva ed 

esecuzione dei lavori relativi al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, (PNRR) MISURA M5C2 –

PNRR M5C2-I1.1 SOSTEGNO ALLE PERSONE VULNERABILI E PREVENZIONE 

DELL’ISTITUZIONALIZZAZIONE DEGLI ANZIANI. (lettera invito del 30 marzo 2023) 

PNRR M5C2-I1.3 HOUSING TEMPORANEO E STAZIONI POSTA. 

“Villa San Teodoro in via Dino Col 13_Povertà estrema Housing first” – Intervento B – 

(CUP B34H21000110001) - MOGE 21020. 

“Villa San Teodoro in via Dino Col 13_Povertà estrema Stazione di Posta” – Intervento A 

– (CUP B34H21000150001) - MOGE 21021.  

CPV 45450000-6 – CIG 97239476E9 – Gara telematica n. G01447   

 
Responsabile del procedimento: Arch. Emanuela Torti - Dirigente in servizio c/o la Direzione Lavori Pubblici – 

Settore Attuazione Opere Pubbliche 

 
Importo a base di gara: Euro 1.014.190,54 di cui Euro 854.889,47 per lavori, Euro 34.928,91 per la progettazione 

definitiva, Euro 44.458,61 per la progettazione esecutiva, soggetti a ribasso, Euro 79.913,55 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, il tutto oltre oneri previdenziali e I.V.A. 

 
Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: offerta economica 30 punti / offerta tecnica 70 punti  

 
Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici Settore 

Attuazione Opere Pubbliche n. 2023-212.1.0.-21 adottata il 21 marzo 2023 ed esecutiva dal 28 marzo 2023 

 
Operatori economici invitati: n. 30 

 

1) ASA SRL; 2) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL; 3) SAL.CO SRL; 4) E.S.O. STRADE SRL; 5) Cosmo 

Costruzioni Moderne Srl; 6) COMED SRL; 7) I.L.S.E.T. SRL; 8) SARACINO SRL; 9) TECNOCONSUL SRL; 10) 

ARAN PROGETTI SRL; 11) EDIL FRANCO RANUCCI SRL; 12) TECNOAMBIENTE SRL; 13) A.Z. SRL 

UNIPERSONALE; 14) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SR; 15) CALDERAN & MOSCATELLI SPA; 16) 

C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC; 17) IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO e C.SRL; 18) GIUSTINIANA 

SRL; 19) RIABITAT LIGURIA SRL; 20) PANCOT FRATELLI S.R.L.; 21) ALCHIMIA LABORATORIO DI 

RESTAURO DI POLASTRI GIORGIO E C. S.; 22) MANUTENZIONI SRL; 23) CREA.MI SRL; 24) IMPRESA 

EDILE FRANCO SRL; 25) LORIS COSTRUZIONI SRL; 26) ITALSUD79 SRL; 27) CO.GE.CO. COSTRUZIONI 

E APPALTI SRL; 28) D.A.C.I.A. SOCIETA COOPERATIVA; 29) KAM COSTRUZIONI SRL; 30) Filice Giovanni 

Costruzioni s.r.l. 
 

Offerte ricevute: n. 1 offerte ammesse 1 

 

IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 

Punti: 100 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
3
0
/
0
8
/
2
0
2
3
.
0
3
8
5
9
2
3
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Ribasso offerto: 8,2% 

Codice fiscale: 02717220103 

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in prima seduta in data 27 aprile 2023 come da 

verbale Cronologico n. 217 e in seconda seduta in data 17 maggio 2023 come da verbale Cronologico n. 246, in terza 

seduta in data 12/06/2023 come da verbale cronologico n. 280. 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici Attuazione Opere 

Pubbliche n. 2023-212.1.0.-69 adottata in data 5 luglio 2023 ed esecutiva dal 12 luglio 2023 

 
Aggiudicatario: IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL con sede in Genova, Via San Martino 65B/9, CAP 

16131, codice fiscale e Partita IVA 02717220103 

 
Importo di aggiudicazione: Euro 937.579,83 comprensivo di oneri per la sicurezza il tutto oltre I.V.A. in virtù del 

ribasso offerto del 8,2% 

 

Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 30 agosto 2023 al  14 settembre 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Angela Ilaria GAGGERO 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
3
0
/
0
8
/
2
0
2
3
.
0
3
8
5
9
2
3
.
I


